1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

Processo de Licitação por Inexigibilidade de Licitação nº 031/2023

Processo Administrativo nº 10589/2023

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato que declarou a licitação pelo processo de Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25, c/c inc.  II, do art. 13, da Lei 8.666/93 e

suas alterações posteriores, em favor da pessoa jurídica a INOVVE Serviços de Treinamento e Consultoria Empresarial, inscrita no CNPJ /MF nº

32.049.941/0001-06 com sede a Av. Santos Dumont. 1740 ,salas 1205 e 1207 Bairro Aldeota  Fortaleza CE  CEP – 60.150-161, objetivando a

contratação de prestação de serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria visando: Levantamento e constituição de receitas de

natureza tributária diversas, inclusive: TLF, TLA, habite-se de torres de geração eólica e solar, ISSQN de instituições financeiras e postos de

atendimentos bancários, cartórios, construtoras, dentre outros; Emissão de laudos e pareceres técnicos sobre grandezas elétricas (consumo, energia,

potência, dentre outros) e sobre quadro de iluminação pública (QIP) visando à repetição de indébitos decorrentes de cobranças indevidas (a maior) nas

contas de energia elétrica de titularidade dos Municípios. Anulação e/ou redução de valores referentes a cobranças realizados por meio de Termo de

Ocorrência e Inspeção (TOI), com o custo estimado de R$ 2.032,257,79  ( dois  milhões  e trinta e dois mil , e duzentos e cinquenta e sete reais e

setenta e nove centavos),  a vigência será de 24 ( vinte e quatro) meses , a contar da data do processo que se encontra devidamente instruído.

Publique-se

Barreiras – BA, 04 de dezembro de 2023.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DE CARTA CONVITE N° 010/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18862/2023

CONTRATO Nº 052-FMS/2023

ASSINATURA: 04/12/2023.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: ELO ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ, sob o n.º 41.726.205/0001-36, com sede à Rua da Apae,

163 – Barreirinhas, Barreiras/BA, CEP:47.810-590.

Valor Global: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais)

OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria para a Gestão de Saúde do município de Barreiras-BA.

03.09.50 – Secretaria Municipal de Saúde

2061 – Manter as Ações de Serviços do Fundo Municipal de Saúde.

33.900.35.00 – Serviços de Consultoria;

Fonte: 02 – Rec. não vinculado de Impostos, Despesas com Ações e Serv. Púb. em saúde – Rec. de Impostos e Transferência de Impostos Saúde

15%.

30

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO – N° 030/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 917/2023, torna público

para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 030/2023. Objeto: Registro de preços para aquisição de

quadros brancos e outros itens, como pincel para quadro branco, tinta para pincel e apagadores, para a Secretaria Municipal de Educação, visando

atender as demandas das Unidades Escolares. Sessão de Abertura: 15/12/2023 às 10h. O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço

eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do nº 1030381. André Avelino de Oliveira Neto – Pregoeiro. Barreiras/Ba, 01 de dezembro de 2023.

http://www.licitacoes-e.com.br/